РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫЗЫЛ – ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 37

Принято Советом народных депутатов

Кызыл-Шорского сельского поселения

 «01»   апреля  2020г.

О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кызыл – Шорского сельского поселения, на основании предложений и финансово-экономического обоснования Главы муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» по вопросу передачи осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Таштагольский муниципальный район осуществление части своих полномочий по вопросу:

1.1.Организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, в части компенсации выпадающих доходов, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Предложить Главе муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» заключить соглашения с органами местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» о передаче осуществления части своих полномочий.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе муниципальное образование «Кызыл-Шорское сельское поселение» в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кызыл-Шорского

сельского поселения                                                   Токмашев Б.Г

Председатель Совета народных депутатов

Кызыл-Шорского сельского поселения                    Токмашев Б.Г.